elementos de su acción, mientras que el demandado OSCAR SOTO SANTOS Y 
GUADALUPE EDIT ARMENTA AHUMADA, fue juzgado en rebeldía; en 
consecuencia: 

TERCERO: Se condena a los demandados OSCAR SOTO SANTOS Y 
GUADALUPE EDIT ARMENTA AHUMADA, a pagar a favor de la parte actora lo 
siguiente: la cantidad de 186.942533 VSMMDF (CIENTO OCHENTA Y SEIS 
PUNTO NUEVE CUATRO DOS CINCO TRES TRES), por concepto de saldo 
insoluto del crédito base de la acción, en el entendido que dicha cantidad 
señalada al día uno de noviembre de dos mil diez es equivalente a $326,547.48 
M.N. (SON: TRESCIENTOS VEINTISÉIS MIL QUINIENTOS CUARENTA Y 
SIETE PESOS 48/100 MONEDA NACIONAL); la cantidad de 1.126086 
VSMMDF (UNO PUNTO UNO DOS SEIS CERO OCHO SE!S), por concepto de 
intereses Ordinarios respecto de los meses del uno de abril de dos mil diez al 
treinta de septiembre de dos mil diez, en el entendido que dicha cantidad

[...]

PUNTO OCHO TRES OCHO SIETE NUEVE SIETE}, por concepto de Intereses 
Moratorias respecto de los meses del uno de abril de dos mil diez al treinta de 
septiembre de dos mil diez, en el entendido que dicha cantidad señalada al día 
de uno de noviembre de dos mil diez es equivalente a $25,920.11 M.N ( SON 
VEINTICINCO MIL NOVECIENTOS VEINTE PESOS 11/100 MONEDA 

NACIONAL); en el entendido de que al uno de noviembre de dos mil diez el 
salario mínimo mensual equivalía a $1,746.78 M.N. (SON: MIL 
SETECIENTOS CUARENTA Y SEIS PESOS 78/100 MONEDA NACIONAL). 

CUARTO: Por lo expuesto en el considerativo IX, de esta sentencia 
definitiva se absuelve a los demandados OSCAR SOTO SANTOS Y 
GUADALUPE EDIT ARMENTA AHUMADA, del pago de la prestación reclamada 
por la actora en el inciso E) del capítulo de prestaciones de la demanda, relativa

[...]

deh't~'ridado PEDRO ALONSO MENDIVIL 
ANGULO; a pagar a ~ 1:~~1-ta;~ijctór/ 11:r siguiente: el pago de la cantidad de 

$104,844.69 PESOS (CIENfá' 'cuATRO MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y 

CUATRO PESOS 69/100- MONEDA NACIONAL), por concepto de saldo insoluto; 

la cantidad de $17,316.02 PESOS (DIECISIETE MIL TRESCIENTOS DIECISEIS 

PESOS 02/100 MONEDA NACIONAL), por concepto de intereses moratorias, 

más los que se sigan venciendo hasta su total solución del adeudo; previa su 

legal liquidación en la vía incidental, conforme a lo pactado en el contrato base 

de la acción; la cantidad de $884.64 PESOS (OCHOCIENTOS OCHENTA Y 

CUATRO PESOS 64/100 MONEDA NACIONAL), por concepto de comisiones no 

pagadas, conforme a lo estipulado en el contrato base de la acción. 

CUARTO: Por lo expuesto en el considerativo IX, de esta sentencia 

definitiva se absuelve al demandado PEDRO ALONSO MENDIVIL ANGULO,

[...]

FINANCIERO HSBC, DIVISION FIDUCIARIA, COMO FIDUCIARIO EN EL FIDEICOMISO 

IRREVOCABLE DE ADMINISTRACION Y GARANTIA IDENTIFICADO CON EL NUMERO 

F/262757, CELEBRADO CON HIPOTECARIA SU CASITA, S.A. DE C.V. SOCIEDAD FINANCIERA 

DE OBJETO MULTIPLE, ENTIDAD NO REGULADA COMO FIDEICOMITENTE, la cant id ad de 

123.050.89 UDIS {CIENTO VEINTITRES Mil CINCUENTA PUNTO OCHENTA Y NUEVE 

UNIDADES DE INVERSION "UDIS") que/ en pesos asciende a la cantidad de $586,257.63 

PESOS (QUINIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS CI _NCUENTA Y SIETE PbúS 63/íOO 
MONEDA NACIONAL), por concepto de s4erte prin cipa l; la cantid ad de 1,2~3.30 UDIS (MIL